
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 1. og 2. maj 2014 på Ki-

rurgisk Afdeling, Odense Universitetshospital og OUH Svendborg matrik-

len. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Siden sidste besøg 25. september 2008 er der sket en fusion med kirurgisk afde-

ling i Svendborg/Nyborg, nu med en fælles ledelse, men med separate lægestabe 

på de 2 matrikler. 

Videreuddannelsen af læger er organiseret således, at afdelingen i Odense ude-

lukkende har læger i hoveduddannelse (12), mens afdelingen i Svendborg/Nyborg 

har KBU læger (3), læger i introduktionsforløb (2), 3 læger i hoveduddannelse 

(kir), 7 læger i hoveduddannelse (almen medicin) samt 1 læge i hoveduddannelse 

(gyn-obstr). 

 

I relation til hoveduddannelsen på afdelingen i Odense bedømmer inspektorerne 

15 ud af 16 uddannelsestemaer som ”Tilstrækkelig” (13) eller ”Særdeles god” 

(2). 

Inspektorerne peger på, at der er ”Behov for forbedringer” vedrørende ’Arbejds-

tilrettelæggelsen’. Afdelingen er imidlertid midt i en omstillingsproces, hvor 

blandt andet aflastning af vagtbelastning og større kontinuitet i dagarbejdet udgør 

et af 3 indsatsområder med en tidshorisont på 3-6 måneder, som inspektorerne 

har aftalt med afdelingen. 

Inspektorerne fremhæver desuden afdelingens meget positive holdning til uddan-

nelse, et aktivt forskningsmiljø og høj grad af vilje til at yde god supervision. 

 

Vedrørende videreuddannelse på afdelingen i Svendborg/Nyborg bedømmer in-

spektorerne 11 ud af 16 uddannelsestemaer som ”Tilstrækkelig”, mens 5 temaer 

vurderes til ”Behov for forbedringer”. Afdelingens arbejdstilrettelæggelse og vi-

dereuddannelsesmuligheder udfordres desværre i betydelig grad af vakante stil-

linger på alle niveauer. Der er imidlertid allerede taget forskellige initiativer til 

afhjælpning af situationen på såvel kort som længere sigt, hvilket også kommer 

til udtryk i 3 indsatsområder med en tidshorisont for iværksættelse på ”umiddel-

bart – men senest om 3-4 måneder”. 

Inspektorerne roser afdelingen for at give de yngre læger mulighed for at booke 

sig på relevant dagkirurgi og superviseret ambulatoriearbejde i Nyborg. 

 

Ved inspektorbesøget deltog lægefaglig direktør, afdelingsledelsen, uddannelses-

ansvarlig overlæge, 9 speciallæger, 6 uddannelsessøgende læger, samt sygeple-

jersker fra afdeling og operationsafsnit. 

 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg medio 2016. 


